
KISITLI BİLDİRİM 

Antibiyotik duyarlılık testi (ADT) sonuçlarının “kısıtlı” bildiriminin amacı, klinisyeni etkene yönelik 

öncelikli ve dar spektrumlu ilaçlara yönlendirmektir. Etkene uygun, ucuz ve yan etkisi daha az olan 

antibiyotiklerin kullanımı, geniş spektrumlu antibiyotiklere karşı direnç gelişimini yavaşlatacak bir 

uygulamadır.  

Ülkemizde ADT uygulama ve raporlamada EUCAST standartlarına geçilmiştir, ancak CLSI 

dokümanlarında yer alan kısıtlı antibiyogram listeleri EUCAST'ta bulunmamaktadır. Bu nedenle TMC-

ADTS grubu, ülkemiz koşullarını ve CLSI dokümanlarında yer alan önerileri dikkate alarak, EUCAST 

standartları ile birlikte kullanılabilecek kısıtlı bildirim tablolarını hazırlamıştır. İlki 2016 yılında 

yayımlanmış olan bu tablolar 2022 ve 2024 yıllarında güncellenmiştir. 

Kısıtlı bildirim tablolarında antibiyotikler A, B, C ve D grubu olarak sınıflandırılmıştır.  

A grubu öncelikli test ve rapor edilmesi gereken antibiyotikleri içermektedir. 

B grubu ise öncelikli test edilip, kısıtlı rapor edilmesi gereken antibiyotikleri içermektedir. Burada 

kısıtlı rapor etmek derken bir antibiyotiğin ADT'de duyarlı bulunduğu halde rapor edilmemesi, ancak A 

grubundaki aynı sınıftan ilaca direnç olduğunda rapor edilmesi kastedilmektedir. B grubundaki ilaçları 

rapor etmek için gözetilmesi gereken diğer kriterler: 

i. Özelliği olan klinik örnekler, örneğin BOS’tan izole edilen enterik basiller için üçüncü 

kuşak sefalosporinlerin rapor edilmesi 

ii. Polimikrobiyal enfeksiyon 

iii. Farklı mikrobiyal etkenlerin etken olduğu çoğul odaklı enfeksiyonlar  

iv. Allerji, intolerans ya da öncelikli ilaçlara yanıt alınamaması gibi hastaya ait faktörler 

v. Enfeksiyon kontrolü 

C grubundaki ilaçların test ve rapor edilmesi özel koşullara bağlıdır:  

i. Birincil gruptan antibiyotiklerin, özellikle de aynı sınıftan olan bir kaçına dirençli 

suşların yaygın görülmesi halinde 

ii. Alerji vb hastaya ait faktörlerin olması durumunda  

iii. Ender rastlanan etkenlerin tedavisinde kullanılan antibiyotikler 

iv. Epidemiyolojik olarak takip edilmesi gereken antibiyotikler 

D grubu profilaksi amaçlı kullanılan antibiyotikler. 

Kısıtlı Bildirim Tabloları ile İlgili Dikkat Edilmesi Gereken Konular:  

1. Dirençli bulunan tüm antibiyotikler hangi grupta olursa olsun bildirilir.  

2. Kısıtlı bildirim tabloları sadece kliniğe rapor edilecek antibiyotiklerin adlarını içermektedir. Bazıları 

dışında tarama testleri bu tablolarda yer almamaktadır. ADT uygulamalarında EUCAST tabloları dikkate 

alınmalı, kısıtlı bildirim tablolarından sadece kliniğe rapor verirken yararlanılmalıdır. 


